ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI SIRACUSA
DIREZIONE GENERALE 2l

IL DIRETTORE

DETERMINA N. 24 DEL 19/06/2017 I

Costitiizions Gruppo di lavors per 14 predisposizione e redazione del Piaiio Integrato Lo cale per
OGGETTO |la partecipazione dell’Ente al bando di cui all’Azione 9.4.1 del PO FERS della Regione Sicilia
T e emenes ey SR e )

UNITA' OPERATIVA PROPONENTE PROPOSTA REDATTA DA
(responsabile del procedimento)

Il sottoscritto responsabile dell'Area Organizzativa

ATTESTA
la regolarita contabile e la copertura della complessiva somma di
« 7
& Ol \ES‘ Lo st S Bilancio di Previsione Esercizio 2009
PRENOTAZIONE IMPEGNO IMPEGNO DEFINITIVO
N. DEL N, b0 -4 { peL W 0 L=Zwﬁ'

AREA/ ORGANIZZATIVA
3 Onﬁﬁt‘i"ﬁm Ecﬁﬁé’wﬂ?ﬁﬁﬁ‘«"mi ARIC
= SIRACUSA (=4 N (ﬁ Rt'spoyﬂ{)ﬂe

Siracusa, {Q' O()‘ka?{

‘\/*\/ %mamb”\‘@%kok
Destinatari: (

Presidente Segreteria (originale)

Direttore Generale U.0. Economato e Provveditorato
Dirigente Area Organizzativa U.O. Gestione Economico-Finanziaria

Dirigente Area Tecnica U.O. Fiscale

O 0000
OO0 0 00

Dirigente Area Gestionale U.0. AA.GG. e del Personale

VISTO DI ESECUTIVITA' DEL DIRETTORE GENERALE
VISTO
SI RENDE ESECUTIVA
LA DETERMIN, N. 24 DEL 19/06/2017
DEL DIRETTORE GENERALE

s.\m\,& A
o=

& D ILDRETTORE '\NE {LE
3N $ tt, Marco C narel )
B *-\




ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI DI SIRACUSA P.I. 00073840894 LIBRO DETERMINE DEL DIRETTORE GENERALE ﬁag'. 78

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI DELLA

PROVINCIA DI SIRACUSA

DETERMINA N° 24 del 19/062017

Costituzione Gruppo di lavoro per la predisposizione e redazione del Piano-
OGGETTO | Integrato Locale per la partecipazione dell’Ente al bando di cui all’Azione
9.4.1 del PO FERS della Regione Sicilia 2014

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO
Che la Regione Sicilia Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilita ha pubblicato il
D.D.G. n.000668 del 6 aprile 2017 nella GURS del 12/05/2017 - Parte I° : approvazione della
Circolare sulle procedure di attuazione dell’Azione 9.4.1 del PO FERS della Regione Sicilia 2014 —
2020 Asse Prioritario 9 - Inclusione Sociale e lotta alla povertd — Azione 9.4.1 “Interventi di
potenziamento del patrimonio pubblico esistente e di recupero di alloggi di proprieta pubblica dei
Comuni ed ex IACP per incrementare la disponibilita di alloggi sociali e servizi abitativi per
categorie fragili per ragioni economiche e sociali. Interventi infrastrutturali finalizzati alla
sperimentazione di modelli innovativi sociali e abitativi’;
Che I'IACP di Siracusa ¢ interessato a partecipare al predetto bando, la cui scadenza €
improrogabilmente fissata per il giorno 9 agosto 2017 ;
Che la partecipazione al bando presuppone la realizzazione di una serie di attivita propedeutiche
alla elaborazione di un Piano Integrato Locale da concertare con il Comune interessato — nella
fattispecie quello di Siracusa — che, partendo dall’individuazione dell’edificio oggetto di intervento,
stabilisca una serie di azioni mirate alla riqualificazione dell’area interessata, con la stipula di un
accordo di partenariato e il coinvolgimento degli stakeholders locali ;
VISTA la determina del Commissario Straordinario n. 159 del 16/06/2017 ;
CONSIDERATO
Che ¢ necessario costituire un Gruppo di Lavoro per la redazione del Piano Integrato Locale ¢ per

la predisposizione di tutti gli atti necessari alla partecipazione al bando in premessa citato ;



‘., ] ‘, P
ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI DI SIRACUSA P.1. 00073840894 LIBRO DETERMINE DEL DIRETTORE GENERALE {539 79

Che per la elaborazione del predetto Piano Integrato Locale occorre in primo luogo avv1are . [/
un’attivita di analisi del disagio sociale del comune e dell’area target e organizzare gli mcontrl
propedeutici alla stipula dell’accordo partenariale ;
Che per tale attivita di analisi, per tutte le attivita propedeutiche alla definizione del Piano
Integrato Locale, per quelle connesse alla realizzazione e alla successiva fase di avviamento e
animazione, divulgazione delle azioni positive previste nel Piano e rendicontazione, € necessario
affidare I’incarico ad un professionista esperto, che abbia maturato un bagaglio di esperienza nel
campo dei progetti europei con specifiche connotazioni di natura sociale ;
Che I’Istituto non ha nella propria dotazione organica alcuna figura professionale riconducibile alle
attivita professionali sopra evidenziate e pertanto occorre conferire un incarico professionale
esterno ;
Visto il curriculum prodotto dalla Dott. Troia Valeria nata ad Augusta il 21/01/1981;
Ritenuto che la professionista in questione ha i requisiti professionali confacenti alla necessita di
elaborare in tempi brevi il Piano Integrato di che trattasi ;

DETERMINA
Di costituire un Gruppo di Lavoro interno nelle persone dell’Ing. Carmelo Uccello ¢ dell’ Arch.
Giovanni La Lota, rispettivamente Dirigente e funzionario dell’Area Tecnica che collaboreranno
con la Direzione per la redazione del Piano Integrato Locale e per la predisposizione di tutti gli
atti necessari alla partecipazione al bando in premessa citato ;
Di affidare alla Dott. Troia Valeria nata ad Augusta il 21 gennaio 1981 I'incarico di affiancare e
collaborare il Gruppo di Lavoro interno in tutte le fasi del procedimento (preparazione e redazione
del progetto di Piano Integrato, attuazione del Piano, attivita di animazione, divulgazione ¢ di
rendicontazione sociale successiva all’attuazione del Piano integrato);
Di riconoscere alla Dott. Troia Valeria un compenso professionale di €. 4.000,00 oltre IVA e oneri
previdenziali gestione separata INPS da impegnare al Cap.31 del Bilancio di Previsione 2017 per la
fase di preparazione ¢ redazione del progetto di Piano Integrato ;
Di riconoscere alla Dott. Troia Valeria un compenso professionale di €. 4.000,00 oltre IVA e oneri
previdenziali gestione separata INPS da impegnare al Cap. 31 del Bilancio di Previsione 2018, nella
ipotesi che il Piano Integrato risulti finanziato, per la fase eventuale di attuazione del Piano e

rendicontazione sociale successiva all’attuazione del Piano integrato .

N\ L DIRETTORE GENERALE
(Détt. Marco Cannate

/P




